

DZIENNIK ILUSTROWANY DLA WSZYSTKICH O WSZYSTKIM

GROŹNY



CENTRALA: KATOWICE, ul. Sobieskiego 11, tel. 960 - 964. ODDZIAŁY: KATOWICE, ul. Marjańska 5, tel. 960; SOSNOWIEC, ul. 3-go Maja 5a, tel. 512; DĄBROWA, ul. Staszyska 43; CZELADZ, ul. Bytomska 56; KRÓL HUTA, ul. Zjednoczenia 2, tel. 625; RYBNIK, ul. Zamkowa 8, tel. 27; BIELSKO, ul. Przekop 11; BEUTHEN O.S. Kals. Franz Joseph PL 10 telefon 20-18; POZNAŃ, ul. Dąbrowskiego 74.

Wielka ofenzywa japońska spokonała się z gwałtownym oporem wojsk chińskich

Szanghaj, 20-go lutego.
Według doniesień z Czeade (stolica prowincji Dżehol) ubiegłej nocy rozpoczęła się przygotowana od dłuższego czasu wielka ofenzywa japońska po osi: Tunlun - Tanszan i Tunjau - Kalu. Pierwsze jednak natarcio oddziało szturmowych na siłno umocnione pozycje skoncentrowane nieopodważenie wskutek zaciętego oporu wojsk chińskich. Walki ciągnę trwałe i narazło brak jest bliższych wiadomości o sytuacji na froncie. W każdym razie jak dotychczas nie został on jeszcze przetrwany.

Jak wiadomo Japończycy rozpoczęli decydującą ofenzywę z powodu odrzucenia przez główne dowództwo chińskie ultimatum w sprawie niewychamstwowo opóźnienia miasta Kalu.

O początku pewności zwycięstwa przez Japonę świadczy fakt, że t. zw. "rząd mandzurski" zamianował już z góry gubernatorem mającej być zdobytej prowincji Dżehol gen. Czingszuni.

Sytuacja Chńczyków beznadziejna

London, 20-go lutego.
"Times" podaje, że siły chińskie w prowincji Dżehol wynoszą około 100 tys. ludzi. Większość wojsk jest źle uzbrojona i nie nadzwyczajnie zorganizowana. Na południu od Wielkiego Muru znajduje się dalsze 100 tys. ludzi, lepiej jednak wykwapowanych i bardziej zdających do walki. Z znajdujących się pod bezpośrednią kontrolą rządu nankińskiego wojsk, nie zostały wysłano do Dżehol żadnego oddziału.

Zdaniem wojskowych kół japońskich zwycięstwo Dżeholu nie będzie przedstawiało zbyt wielkich trudności, z powodu olbrzymiej przewagi technicznej Japończyków zwłaszcza w dziedzinie lotnictwa, czołgów i artylerji. Sytuacja więc wojsk chińskich jest dosyć beznadziejna, zwłaszcza, że istnieją małe prawdopodobieństwo, by nawet w razie otwartej wojny Japoni z Chinami doszło do efektywnego porozumienia pomiędzy Nankinem a Kantonem, a tem samem do zorganizowania jakiegokolwiek racjonalnej obrony.

Jak donoszą z ostatniej chwili Japonia nosi się z zamiarem zaproponowania rządu w Nankinie oraz gen. Czangszunian-

zowi utworzenia dość szerokiej strefy neutralnej pomiędzy prowincją Dżehol a "Rafocnem Chinami".

Japonia a Liga Narodów

London, 20-go lutego.

Premier japoński Saito oświadczył korespondentowi tokijskiemu "Sunday Chronicle", że "narazilo Japonia nie wystąpił jeszcze z Ligi Narodów". Decyzja co do tego kroku zależy będzie od przyjęcia uchwał Komisji 19-tu przez Zgromadzenie Ligi Narodów.

Taką samą uchwałę powziął w dniu dzisiejszym gabinet japoński, na którym to posiedzeniu premier Saito zdał sprawę z rozmowy, jaka miał w niedziele z ks. Saloni. Tajna rada koronna uznała stanowisko gabinetu japońskiego za zupełnie zgodne z zasadami japońskiej polityki zagranicznej. Równocześnie gabinet japoński polecił telegraficznie swej delegacji w Genewie natychmiast wystąpić z Ligi, w dniu przyjęcia przez Zgromadzenie uchwał Komisji 19-tu.

Zangara skazany na... 80 lat więzienia

Miami, 20. 2. (Tel. wł. Pol.)

Dziś rano odbył się proces przynajmniej zamachowcy Zangara, oskarżonemu o usiłowane morderstwa na osobach z otoczenia prezydenta Roosevelta, które odniosły rany podczas zamachu na prezydenta. Przedwoźniczy nie uznał argumentów obrońcy, zniżejających do obalenia oskarżenia, i wniosek odrzucił. Po dłuższej naradzie są skazał Zangara łącznie na 80 lat więzienia.

Według bowiem ustawodawstwa amerykańskiego, przy wymiarze 100, dołącza się skazaniu karę za każdy czyn osobno. Ponieważ za zamach mordczy gróź kar do 20 lat ciężkiego więzienia, a Zangara zraniał 6 osób, dało to łącznie w sumie taką niesamowitą cyfrę.

W chwili ogłoszenia wyroku, oskarżony Zangara uśmiechnął się i zapytał się sędziego, dlaczego nie otrzymał więcej lat, gdyż wymiar uważa za łagodny. Kara jedynie wymierzona została za 4 ofiary, które wyszły cało z zamachu. Co do amacha na burmistrza Czernaka i pani Wilts, sąd rozpatrzy sprawę za kilka dni.



Zangara, włoski anarchista, który dokonał zamachu w Miami na Florydzie

Trumna... Demonstracja studencka w Warszawie

Warszawa, 20-go lutego.
Wobec rozpoczęcia debat na plenum Sejmu o projekcie ustawy o szkołach akademickich niektóre oddziały młodzieży akademickiej usiłowały urządzić dziś demonstrację przeciwko tej ustawie. W pewnej chwili przed gmach uniwersytecki zjechał furgon, z którego studenci znieśli trumnę. Na tabliczce, przychepionej do trumny z inicjałami „s. p.” widniało nazwisko twórcy ustawy. Policja starała się trumnę usunąć. Przez chwilę trwał tumult. Ruch tramwajowy na kilkanaście minut został wstrzymany.

60.000 owiec poszło z dymem

Buenos Aires, 20-go lutego.
W okolicy San Juliana fermierzy zabili osłaniało 60 tysięcy owiec, które następnie spaliły celem nie dopuszczenia do zniknięcia.

Zgon znanego kompozytora

Berlin, 20-go lutego.
W dniu wczorajszym zmarł w Darmstadt znanymi kompozytor prof. Arnold Mendelssohn. Zmarły urodził się w 1856 roku w Rachtorzu na Śląsku. Komponował on głównie protestanckie pieśni kościelne.

Tragiczna katastrofa autobusowa

Berlin, 20-go lutego.
Donoszą z Kolonii, że na szosie koło Weiden miało miejsce katastrofa autobusowa. Dwie osoby zostały zabite, zaś 8 ciężko rannych. Autobus wiozą drużynę futbolową, jadącą na mecz do pobliskiej wioski.

Mobilizacja w Ekwadorze

Buenos Aires, 20-go lutego.
Według ostatnich doniesień z Ekwadoru, rząd ogłosił mobilizację wszystkich mężczyzn do 35 roku życia włącznie.

Siatek na'echaj na ławicę piasku

London, 20-go lutego.
W zatoce Mersey koło Askow Spit nalazł na ławice piaszczystej 16.000 ton statku „Montrose”, jadący z Kanady do Liverpoolu z 186 pasażerami na pokładzie. Na szczęście żadnych ofiar w ludziach nie było. Wszyscy pasażerowie zostali przewiezieni na łodziach do Liverpoolu.

Surowy wyrok

w procesie peraznika Rudnickiego

Warszawa, 20-go lutego.
Sad Woskowski ogłosił dziś wyrok w jeden tydzień trwałym procesie prof. Rudnickiego, oskarżonego o niebywałe naciągania poborowe. Sad uznał go winnym przekupstwa, fałszowania dokumentów i podrobienia fikcyjnych rozkazów o zwalnianiu poborowych i skazał go na 4 roku więzienia, z czego miesiąc darowaliśmy mu na podstawie amnestii, a 3 miesięcy zaliczono odbytego aresztu preventywnego. Surowy wyrok wywołał wielkie wrażenie.

Krwawa niedziela w Niemczech

Zabici i ranni w bójkach politycznych

Berlin, 20-go lutego.

Ubiegła niedziela była, jak dotychczas, bójką polityczną, niezwykle krwawą. W Wuppertal doszło do zatarcia bójki pomiędzy członkami Żelaznego Frontu a hitlerowcami. 13-cie osób zostało ciężko rannych.

W Barmen 2 osoby zostały rannymi. W Oberrodnie kółf Darnstadt szturmowa hitlerowska napadła na zebranie wyborcze Żelaznego Frontu. W ciągu niewiele zajętej walki, trzy osoby zostały

ciężko ranne. W Osthoen koło Wormaldu 4 osoby odniosły rany, zaś w Mittenheim 5.

W Kamiency (Chemnitz) w bóce pomiędzy członkami Reichsbanneru a hitlerowcami, został zabity jeden z socjalistów.

W Frankfurtie nad Menem jedna osoba została zabita, 3 zaś ciężko ranne. W Erfurcie hitlerowcy napadli na grupę komunistów i dali do nich kilka strzałów, 2 osoby zostały zabite na miejscu.

Z KRAJU I ZE SWIATA

— Uchwalony za opuszczenia komisji oświatowej przez przedstawicieli naczytni, głośnym klubem BB, rządowy projekt ustawy o szkolnych akademickich, znalazł się na porządku dziennym poniedziałkowego posiedzenia Senatu Rzeszy. Posiedzenie wypełniła dyskusja odcina nad tym projektem.

— Przedstawiele głównych mocarstw węgłowych Europy: Polska, Niemcy, Anglia, Czechy i Belgja — zebrali się na naradę w związku z ratyfikacją ustawy o czasie pracy dla górników uchwalonej przez konferencję pracy w roku 1931.

— W ubiegłym tygodniu odbyły się wstępne konferencje w ministerstwie Opieki Społecznej w sprawie zlikwidowania doposażonego zatężenia o nowe urządzenia rolnicze. Ziemianie podtrzymali żądania obniżki płac dla ordynariuszy w naturze o 22 proc. i 20 proc. dla robotników dólkowych, co utrudniało podjęcie żadnych decyzji. Ostrożnie stanowisko ziemian i robotników rolnych utwierdziło będzie na pierwszym posiedzeniu nadzwyczajnym w ministerstwie komisji arbitrażowej, która się bierze dnia 29-go bież. mies.

— Zbada reprezentowany przyjęła ustawę o ministerstwie prokubii w Ameryce. Wniosek ten musi być jednak ratyfikowany jeszcze w przeciągu 7 lat przez wszystkie stany, których razem 36.

— Z Unterferkenhedeł dnoża, że w wielkich zakładach samochodowych „Austro Daimler Benz” wybuch w oddziale lakierniczym obrzucił pożar, który z niewiadomych przyczyn przetrwał się na dalsze zabudowania. Były straż pożarnej i trądnosca, po północnej godzinie akcji ratowniczej udało się pożar zlikwidować.

— W Ringold, w stanie Luisiana, tłum byłych złodzieiwa na rynku jednego z murzynów, który był oskarżony o dokonanie rabunku na jedyną z osad oszczędnościowych. Głowo murzyna zawieszono na ścianie telefonicznej, przesyła kilkunastu kłami rewolwerowcami.

Kol zagryzł dziecko

25-letnia młotką, mieszkanka wsi Choszczowska pow. Warszawskiego Anna Wilk, wychodząc z domu zostawiła w kolebce 4-miesięczne dziecko i zamknęła drzwi na kolek. W mieszkaniu nikogo z domowników nie było.

Kiedy po dwóch godzinach powróciła do domu, zauważyła wielkiego kota, który zeskoczył z kołyski. Młoda matka nachyliwszy się na kołyskę, znalazła w niej martwe niemowlę z przegrzyżoną krtanią.

Zagryzł je wielki kocur.

EDWIN T. WOODHALL

Szpiedrzy wiekłe wojny

Oddziały wojsk angielskich pod Menin były odcięte od swoich i grzeli im w kapturka zaradka. Walka wrzela nieustannie. Z frontu do sztabu dwudzieli było 9 mil ang. Jedyną nadzieją ratunku był dół golab.

Późno wieczorem wysłano go po posłki. Niestety w świetle reflektorów niemieckich został on przez wojska niemieckie zauważony i zestrelony.

Oddział angielski z determinacją oczekiwał dnia następnego. A jednak na drugi dzień w południe nadeszły posłki i wojska angielskie odniosły zwycięstwo.

Cóż się stało?

Cieźko ranoł golab, po zstrzeleniu go przez Niemców, leżał dłuższy czas na ziemi. Nad ranę jednak uniósł się i porwał do swego gniazda. W tym celu oficer, który odbierał wiadomość, golabów przestał żyć.

Inny golab uratował życie dwóm pilotom, którzy ze swoim aparatem spadli do Morza Północnego. Przelatując on przetrzeźnił 22 mil i sprowadził w ostatniej chwili pomoc dwóm pilotom. Inny golab, pod nazwiskiem

Romanylnca tulaczka w towarzyswle farmera i literata

W styczniu br. w jednej z restauracji w mieście portowym Los Angeles (w stanie Kalifornia) zauważono w kacie przy stoliku samotnie siedzącą od kilku godzin 6-letnią dziewczynkę, która w końcu ze łzami w oczach zaczęła się żalić właścicielowi lokalu i obłudze, że jest opuszczona i że na imię jej jest Jadwiga, a przeżłozona została do Kalifornii z Hamburga. Nazwiska rodzinnego nie pamięta. Opowiadała jedynie, że przyjechała okretem z Hamburga w towarzyswle pewnej bogatej par małżeńskieji.

Opuszczona dziewczynka zajęła się natychmiast dziesięć. Two opieki nad dziewczynkami, które komunikowały się za pośrednictwem konsulatu niemieckiego z władzami policyjnymi w Hamburgu. Chciano mianowicie dowiedzieć się, w jaki sposób 6-letnia Jadwiga przedostała się bez papierów przez ocean, skąd właściwie pochodzi, gdzie znajdują się jej rodzice, a głównie, czy córkażka ich wyjechała za ich zgodą do Kalifornii.

W wyniku mozolnego wywiadu, przeprowadzonego przez władze kalifornijskie z władzami niemieckimi i polskimi, zdotano wreszcie ustalić bliższe okoliczności, w jakich Jadwiga znalazła się osamotniona w restauracji w Los Angeles. W toku początkowych dochodzeń zjawia się w konsulacie niemieckim w Los Angeles bogaty farmer i powieściopisarz Dathe wraz z żoną, która, wychytawszy w pismach angielskich, że władze głośnią się nad pochodzeniem malej Jadwigi, podał się za ojca jej. Gdy jednak Jadwige skonfrontowano z Datthem, dziewczę rzuciło się mu na szyję, tytujując go „wujkiem”. Wobec takiego sprzecznego pozostawie cała sprawa stosunków malej Jadwigi do małżeństwa Dathe, nastreżala b. poważnie podzielenia, że małżonkowie Dathe uprowadzili poprostu dziewczę z Hamburga do Kalifornii.

Coprawda Dathe tłumaczył się przed władzami, że dziewczę pozostał w wymienionej restauracji do czasu pozycynie

nia plnych zakupów, co prześlązając się jednak zdaniem, niż tego się spodziewało. W niedzielszacie zaś dziewczę zabrane zostało przez delegatke T-wa opieki nad dziewczętami. Nie pomógł jednak żadne tłumaczenia. Dathe, który wrzszła nie uzyskał prawa wjazdu do Kalifornii, został aresztowany aresztu i trako podziurany o uprowadzenie małoletniej Jadwigi.

Wyjśnienie zęadki

Wreszcie nadeszły również szeregowe lwose informacje o Jadwidze z Hamburga, oraz władz policyjnych z kontyneantu.

l okazało się, co następuje:

6-letnia Jadwiga jest córką b. czeladnika przrlniekiego Węgierki z Katowice, który jako herbotny wyprawał się do Hamburga przed laty od swych rodziców wraz z żoną oraz wówczas rok liczącą Jadwigę i drugą córeczką, gdzie po pewnym czasie na skutek mozolnych starań uzyskał posade pomonka w ogrodach państwowych w Ohlsdorf.

Po pewnym czasie między rodzicami Jadwigi doszło do rozkładu, a wreszcie do rozwodu. Początkowo nad opiekę w Hamburgu przynal obie dziewczynki Węgierkowie. Później jednak nastąpił zwrot w tej sprawie i dzieci przydzielone zostały Węgierkowi, który w obawie przed uprowadzeniem ich przez matkę oddał je na wychowanie do klasztoru katolickiego w Bergedorf.

Nie moząc jednak wskutek kryzysu i stale zmniejszającego się majątku i stale zwiększającego się wychowanie córeczek w klasztorze, starsza z nich odstąpiła od swych rodziców, zamieszkałych w Katowicach (w międzyczasie już wyprawał się do Niemiec), a Jadwigę zatrzymał u siebie w domu.

I teraz dopiero rozpoczął się dla Jadwigi okres romantyczny wprost tułaczki.

Bogaty farmer i literat

Węgierkę zapoznał się w Hamburgu z bogatym farmerem i literatem Datthem oraz jego żoną, którą Jadwiga bardzo się podobała. W tym przyjacielskiej rodzinie Dathe wrzaził chęć zabrania Jadwigi na krótki czas do swych posiadłości holenderskich w Ameryce sfońskiej.

Węgierkę po chwili wahania zgodził się na to i polecił córkę na ten krótki, ściśle umówiony czas, opiecz małżonków Dathe. I teraz zaczęła się tułaczka 6-let. Szlaczki.

Pewnego dnia, po czulem pokonaniu z ojcem, Jadwiga wraz ze swym opiekunem wyszła na port transatlantyczny, który zawiąził ich napierwo do stolicy republiki argentyńskiej, Buenos Aires, gdzie Dathe zamierzał nabyć nowa wieksa farma. Po krótkim pobycie w Buenos Aires udał się Dathe wraz z dzieckiem do stolicy wyspy Portorico, San Juan, skąd wystąpił do Węgierka depesze, że dziecku wiedzle się dobrze.

Przybychu do Los Angeles w stanie Kalifornia nastąpiło, jak już wyżej donosimy — przytrymnięcie Jadwigi w lednie do restauracji.

Wobec wyjazdu całej sprawy, władze postanowily wydznać z Kalifornii Dathe wraz z żoną oraz 6-letnią Jadwigę Węgierkową i odstawił ich okretem do Hamburga.

Dakąd udał się z Katowic starzy rodzice dziewczęci do drugiego córkażki — nie zdaliśmy stwierdzić, nie wyemdelowaliśmy się oni bowiem, a rodny Węgierkowski, zamieszkuwace jeszcze w Katowicach, przy ul. Dobowej 36, oraz lbowej 5, jak również w Józefowcu nie przypominają, czy wreszcie w Katowicach, a która w Katowicach z Węgierkiem z Hamburga, którego gniazdo rodzinne zostało rozbita w tak tragiczny sposób wskutek wewnętrznych niesnasek międzyżonkami.

Mimo wyświeślenia sprawy przed władze hamburgskie, przewłozona sa jednak jeszcze dalsze dochodzenia, i to w tym kierunku, czy ewentualnie Jadwiga faktycznie nie została uprowadzona i o właściwiciwle stało się z drugą córką Węgierki, która została uprowadzona z Katowic — nie jest miedlowana. A może sprawa ta tu na miejscu się wzniesła i wreszcie obie dziewczynki znalazły stady dach opiekuńczy nad głowa i nie będą naderwały tułać się po świecie! (p.)

Przejęcie hrzywą gardło Połworny mord na ulicy Będzina

W ub. niedziale o godz. 10,30 na ul. Orzełki a więc jedyną z dółkuch wyluch ulic w Będzinie, dokonano ohydneho, mroźozącego zbrodni w zylach mordowstwa.

Uwage przechodzący zwróciła kłotnia, a potem boka dwóch podchodzących młodych mężczyzn, których w barwio śnie, chcieli wygwałcić brutalnym rachim brzytwie i zadał przeciwnikom straszny cios.

Z podjęciem gardłem, z kórscio strumieniem krwi, białym, wyciekającym, wyciekającym z rany, nieznieszy na ziemi, a przeciwnik, korzystając z zamieszania, zniknął w mroku wieczorowym.

Rannego, który okazał się 27-letnim Jan Kubicek (Będzina, Kszawera, 30), przeniesiono na relikwii szpitala, gdzie w 3 godziny później zmarł. Zmarły pozostawia żonę i przyniosłom.

Policia zarządziła poszć za mordowca, a w krócie nieją go. Jest nim Piotr Lubas z Kszawer, którego osadzono w więzieniu.

Dolychas Lubas nie zeznał jeszcze, co był powodem tak strasznie zakończonych bójk.

Generały strejk urzędów w Paryżu przeciw podatkiw kryzysowemu

Zapowiedziany na poniedziałek przez urzędów komunalnych i państwowych strejk generalny w Paryżu został w całej pełni przeprowadzony.

Do strejku przyłączyli się również urzędnicy paryskich zakładów użyteczności publicznej, taksówkowi, autobus i tramwaje.

Strejk jednak był przeprowadzony częściowo, by praca ogólna zbytnio nie ucierpiała.

I tak np. w urzędach państwowych wstrzymano się od pracy przez 10 min. Na poczcie jednak strejk trwał dość du-

go, tak, że telefonij nie były czynne przez blisko 4 godziny, przyczem wstrzymane było również połączenie z zagranicą.

Strejk autobusów i taksówkarczy trwał do 10 minut, przyczem szczególnie pojazdy zatrzymane w tem miejscu gdzie o tej godzinie się znajdowały. Wytworzyło to silną zreczy dość wielkie zatory, w krócie nieją go. Jest nim Piotr Lubas z Kszawer, którego osadzono w więzieniu.

Dolychas Lubas nie zeznał jeszcze, co był powodem tak strasznie zakończonych bójk.

maczył, i od którego mogłoby się spodziewać pomocy. Jedyną nadzieją była w gołebiah, jednak wskutek formalnego deszczu ołowiu, jaki stawał się w wresztorach, wojska niemieckie, nie mogło być mowy o szczęśliwym dotarciu gołebi do celu.

Z drugiej strony marszałek Petin z niecierpliwością oczekiwał wiadomości z frontu. Sam stał przy gołebniach spodziewając się tylko na tej drodze poznania sytuacji.

Gdy tak stało przed gołebnikami, spadł mu niemiąd pod nogi jeden z gołebi, poprostu rozszarpany przez kule nieprzyjacielskie. Przy jednej z nóg, przymocowana była karteczka następującej treści:

„My wytrwamy, jednak atakujna nas gazami. Natychmiastowa pomoc jest konieczna. Dajcie nam chymistat sygnał do Somville, że na nasze zapytania, nie otrzymujemy odpowiedzi. Ten gołab, to moja ostatnia nadzieja!”

Depesza była z fortu Vaux.

Pewien żołab przelaział raz w czasie olędnycy amerykańskiej na St. Michel 30 mil. W ciągu trzech kwadransów powadomono pomoc dla wojsk amerykańskich, które dostały się tutaj w pułapkę.

Podobnych wypadków naliczyć można bardzo dużo. Gołebi początkowo w czasie wojny spotykał ten sam los co szpiegów. Zginęło ich bardzo wiele.

W OZARZE WAPIA KLIMCOWA WODZ ROZBOJNIKÓW SLASKICH

STRZELANIE POCZATKU POWIEŚCI.

Jan Tadeusz Urbala Klimczok z Błeska, pozbawiony majątku i nazwiska przez oszusta Lubara, uciekł w góry z postanowieniem, że będzie topił ludzi żywcem, a broń krzywdzących. W tym czasie, pod Peszcy na mieczak w pałacu zubożały baron Otmar Helmfeld, wraz z młodą żoną, Eugenią i 15-letnim synem Janem. Pewnego wieczoru Jan spotkał w parku Małgosię-księżniczkę, która mu opowiedziała, że każdej nocy widzi „kalesję ducha”. Jan tedy postanowił wraz z Małgosią śledzić tego „uducha”, to też po kolacji spytkała się z nią pod osłupem, gdzie wyznali sobie wzajemną miłość.

— Ja, ciebie? O, gdybyś wiedział, jak ja cię kocham, paniczku! Ucałował ją powtórnie.

— A teraz, wiesz i ja wiem, że cię już dawno kochałem.

Pociągnął ją z sobą na ławeczkę i objął wół ramieniem.

Głowa jej skłoniła się na jego pierś. Po kamiennej twarzy Amora przeflignął się księżycowy promień.

Zdało się, że się uśmiecha figlarnie.

— Czy ty się nie gniewasz na mnie, Małgosiu — pytał teraz Jan, — żem cię pocałował?

Gniewać się na ciebie? — Ależ to dla mnie szczyście!

— Czyś ty nie pomyślała jednak, że z tego może wyniknąć coś złego?

— Ja jestem szlachcic, a ty... — Wymów spokojnie, ja jestem uboga, pogardzana dziewczyna. Cóż z tego jednak, kiedy się kochamy!

A choćbyś nawet ściągnął na mnie niedole i hańbę, ja, drogi, pytała o to mnie będzie!

— W takim razie będzie wiedzieć, że przynajmniej raz w życiu byłam szczęśliwą.

A więcej niczego nie żądam przez całe życie, nie, nie, więcej niczego.

— I z łkanem upadła na jego pierś. Ale to były już radości, izy młodocianej namiotności.

Tak siedzieli dość długo, a przez las szedł tajemniczy pomrok wiatru.

— Nie sądz, moją dziewczynę — mówił Janek, — że ja całuję cię dziś, a jutro zamierzam porzucić i zapomnieć.

O, nie, Małgosiu, w tej pierwszej godzinie naszych pieszczot, przysięgam ci, że odtąd ty jesteś moją, ja twóim i nie na ziemi nie zdoła nas rozłączyć.

— Ależ, najdroższy, ja od ciebie tego wcale nie żądam — odpowiedziała dziewczyna. — Ja wiem, że twój ojciec nigdy nie pozwoliłby na to, abyś mnie wziął za żonę.

Jakże wymyśliłby się ludzie, gdyby się dowiedzieli, że baron Helmfeld żeni się z gęsiarką z swego dworu.

Niech sobie ludzie myślą i mówią co im się podoba — odparł Jan — ja pójdę za popędem serca.

Nie dziś jednak, ani jutro, zdołam spełnić to, com ci zaprzysiął. Pierwszy trzeba mi iść w świat i zdziałać coś w życiu...

W gałęziach drzew, co się wznosił nad kamiennym posągami Amora, słowik począł zawodzić swą pieśń żalostną.

Powiał chłód, łagodny wietrzyk i z ziemi popłynęła upajająca jakaś woń.

Nagle jednak Jan zerwał się z ławeczki.

— Tam, tam — wybąknął — widziś tam?

— Duch? — spytała Małgosia, również podnosząc się z kamiennego siedzenia. — Tak, widzę go, to on!

Jan Helmfeld stał bez ruchu, jak skamieniały.

Oczy jego starały się przebić pomrok nocy.

Zresztą nietrudno było dojrzeć ducha.

Biała szata bowiem, która okrywała mu głowę i ramiona, sływając do samych stóp, świeciła zdala wśród ciemności.

Widocznie było, że wyszedł z grobowca, bo stał jeszcze przed jego drzwiami, jak gdyby namyślał się, która ma obrać drogę.

Tu począł się dla Jana zagadka. Jakim sposobem duch mógł dostać się do kamiennego grobowca, skoro przecież jego ojciec przechowywał klucz od ciężkiej żelaznej bramy u siebie?

Co to mógł być wogóle za osobliwy człowiek, który tu nocą snuł się, przybrawszy na siebie postać ducha?



Skrzyli się wraz z Małgosią poza marmur posagu.

W jakim celu obrał sobie tę dziwną rolę?

Bo, że to był jakiś człowiek, to dla Jana było najzupełniej jasnym. Znamy był wykształcony, bo go mogła wprowadzić w błąd ślepa wiara ludu w powracające na ziemię duchy. Dla niego nie istniały duchy, nie istniały wogóle żadne nadprzyrodzone zjawiska.

Miał tu jawnie do czynienia z żartem, na który pozwalał sobie jakiś dowcipnik, a może był to jakiś zakochany, który wybrał sobie to cudaczne przebranie, aby odstraszyć ludzi od śledzenia jego kroków.

W każdym razie zajmowało go w największym stopniu, kto to jest i jak się cała ta sprawa rozwinię.

— Zachowaj się cicho! — posępna! Małgosia, ścisnąc ją za rękę. — Pozwoli mi duchowi minąć nas spokojnie, a potem pójdziemy za nim w pewnym oddaleniu. Chodź, ukryjemy się za posagiem Amora!

Jan bowiem spostrzegł, że duch w samej rzeczy zmierza ku ścieżce, która od grobowca kamiennego wiała się weżykowato wśród drzew tuż obok kamiennego Amora.

Skrzyli się wraz z Małgosią poza marmur posagu, przykucnęli na ziemi i nie potrzebowali też długo czekać — duch wkrótce przeszł tuż obok nich, tak, że Jan zupełnie zbliża

mógł się przypatrzeć dziwnemu zjawisku.

Dziwnaczem — to wyrażenie jest zbyt łagodne. Straszczem, należałoby się raczej powiedzieć — ma na

Tępia głowa osadzona była na ramionach, z wystającymi kośćmi połączkowymi, głęoko wpadniętymi oczyma, wykrzywionymi ustami i tą żółtawą cerą, którą przybrała twarz ludzka w pierwszym stadium rozkładu.

Nosa brak było niemal zupełnie tej okropnej twarzy, co jeszcze bardziej czyniło ją przerażającą.

Dla Jana od pierwszej chwili było rzeczą jasną, że ten duch — jeśli go już miał tak nazwać — ma na twarzy maskę, z bliska wydało mu się, że to jest cała z wosku wyrobiona głowa, bo i czaszka ducha miała ten sam trup i kolor i była zupełnie pozbawiona włosów.

szaniec, jakiś mur i ustawione były również strażę. Ale duch umiał wyimiać każdy posternek warty.

Mógł był poprawia przedchodząc obok nich spokojnie. Żołnierze z pewnością byłiby się przetrzęgli tylko w zabobnym przestachu i ukryli w budce.

Na skrajku lasu zatrzymał się.

— Teraz wyjmie z pewnością książeczkę z kieszeni — szepnęła Małgosia swemu towarzyszywi i będzie wszystko rysował i zapisywał.

I Janek tego samego się spodziewał, ale nie podobnego się nie stało; tej nocy duch widocznie zupełnie inne musiał zamiary.

Obejrzał ją na wszystkie strony, a potem usiadł na ściętym niu drzewa.

— Musimy cicho podsunąć się bliżej — owoż się Janek do Małgosia. — Jestem mocno przekonany, że ten duch nie pozostanie tu sam jeden.

Uważaj, z pewnością oczekuje tu na jaką dziewczynę, z którą chce spędzić swobodnie godzinę.

Janek i Małgosia byli teraz oddaleni zaledwie jeszcze o jakie dziesięć kroków i mogli pilnie śledzić każdy ruch widma.

Nagle duch zerwał się szybko z pnia, a w tej samej chwili zerwał się ściszone gwizdanie, tuż pod naszym lasem.

Ku największemu zdumieniu obojga podpatrujących, duch na ten odgłos odpowiedział również gwizdaniem.

W tejże chwili z rowu, który się ciągnął w pobliżu miasta, podniosła się jakaś ciemna postać, otulona w biały płaszcz.

Ostrożnie pocięła się ona zbliżyć, a kiedy duch zamierzał na ten widok wyjść naprzeciw, skłębła mu ręką, dając znak, by pozostał na miejscu.

Teraz postać ta doszła tuż do miejsca, gdzie stał duch.

Księżyc świecił jasno, to też Jan i Małgosia mieli możność widzieć wszystko dokładnie.

I zobaczyli, jak duch i człowiek w płaszczu podali sobie ręce i kiedy przytem otworzył się płaszcz nieznanemu, dostrzegł pod nim mundur.

Nieznanym, który w tem pustem miejscu stał na granicy spytkał się z duchem, był austriackim oficerem.

— Jak pan widzi, udało mi się — wymówił oficer cichym głosem. — Czyż pan jednak pewien, że jesteśmy tuż bliżej?

— Najzupełniej bezpiecznie — odpowiedział zapytany — któż mógłby nam przeszkodzić, szłydwach są znacznie dalej, tam, a żaden z nich nie zauważył mnie.

Zresztą, gdyby kto tu miał nadzieję, możemy w jednym momencie oka schronić się w las, którego drzewa będą dla nas wyborna odłona.

— No, w każdym razie postaramy się jaknajprędzej nasz interes załatwić — odpowiedział austriacki oficer, glądając wasa. — Sytuacja jest niewybuchanie niebezpieczną.

Tu, gdzie jesteśmy teraz, jest już terytorjum pruskie, a gdyby nas przyłapano, to z pewnością mnie luboby gorzej.

— Ach, czy pan sądziś — odparł duch szepetem — że mnie poszlouy lepiej?

— Ja się odważam na wiele, na bardzo wiele, ale panu znane są moje pobudki.

(Ciąg dalszy nastąpi).

XVIII. ZDRADA.

Trop w trop Janek i Małgosia postępowali za widmem, trzymali się cienia, który rzucały drzewa i szli zawsze w takiej od niego odległości, że w razie, gdyby nawet odwrócił głowę, nie mógłby ich zauważyć.

Duch, jak się zdało, postanowił sobie tej nocy obyć porządnym marsz, bo szedł przeszło godzinę.

Tu począł się już granica między Austrią a Prusami. Była ona znacząca wzgórkami, na których po największej części stały warty; tu i ówdzie wznosiły się fortyfikacje,



Kosmetyka i wata

Warszawa ma paręset saloonów kosmetycznych (Ze starych salonów...
Wiek dziesiąty nazwano „wiekiem pary i elektryczności”. Jak nazwał wiek dwudziesty?

Jeśli mamy sadyć po lego pozostać...
„Najlepiej go nazwać „wiekiem kosmetycznym”, wiekiem „niezależności”.

Bo mielibyśmy o treści, ale formy, w których...
„Ważniejsza jest treść, a nie forma”.

Najlepiej nawet nie — to się upiększa...
„Najbardziej niema form! Nazywa się to „wiekiem cywilizacji. Dławię pan obywatelskich — ustawa o samorządzie.”

Znoszenie odwiecznych praw — reorganizacja...
„Uderzenie obywatela po kieszeni — sieganie do nowych źródeł kieszonkowych. Zwycajnie branie gości — obrady brońbrojone i Lit Narodów.”

„Interpretacja. Słowem — wszędzie kosmetyka! Teraz można już z brzdawca zrobić Venus. Z darnia — meła stam.”

Z kłapy — posunięcie dyplomatyczne...
„Coty szafy stał się jedynym saloonem kosmetycznym, w którym szminkuje się i różnie lego wvenziane oblicze...”

Na ulicy widny się mądwość szeroko ramennych...
„W latach codzieli komplety: — Wata! Gazety rządowe podnoszą nakłady: — Wata! Skończył się wiek Volny i Waf'a. Jest wiek szulerskiej woty i... woty. Al.



— J. Sz. w Świerkianku. Korespondent...
„P. In Edmund Urzęd, Czechowice. W wykopanem żądę z członków naszej redakcji w ostatnim czasie nie bawli Osobnik, który przedstawił się Wpam jako redaktor sportu naszego miasta, był oszustem. Gdyby go Wpam przypadkowo gdzie spotkał, prosimy go oddać w ręce policyi.

— S. S. w Katowicach. Zarządek Pański...
„Jeśli niecierczony. Trudno wymagać od człowieka wyhowanego z konieczności w szkole niemieckiej, aby psal literaturę polskim językiem. A czy Pan uważa swoją poszczególną takżę za zupełnie poprawną? Jeśli tak, to się Pan myśli.

— S. S. w Katowicach. Zarządek Pański...
„Każdy nieomal wydział wyszedł uczeni władze dyplomy doktora. Słuchacz wydziału filozoficznego, bez względu na zakres swojej specjalności, może uzyskać tytuł doktora filozofii, nigdy zaś filologii, polonistyki i t. p. Prócz doktorów teologii, filologii, medycyny i prawa, istnieje jeszcze tytuł doktora inżynierii, który uzyskuje się na politechnice i leśnictwie. Na różnych uniwersytetach różnie jest ta sprawa potraktowana. Niektóre uniwersytety zagraniżne wydają na dyplomy doktorów „re r u m p o l i t i c a r u m”, na wydziałach polityczno-ekonomicznych.

— P. In Edmund Urzęd, Czechowice. W wykopanem...
„W wykopanem żądę z członków naszej redakcji w ostatnim czasie nie bawli Osobnik, który przedstawił się Wpam jako redaktor sportu naszego miasta, był oszustem. Gdyby go Wpam przypadkowo gdzie spotkał, prosimy go oddać w ręce policyi.

— P. In Edmund Urzęd, Czechowice. W wykopanem...
„W wykopanem żądę z członków naszej redakcji w ostatnim czasie nie bawli Osobnik, który przedstawił się Wpam jako redaktor sportu naszego miasta, był oszustem. Gdyby go Wpam przypadkowo gdzie spotkał, prosimy go oddać w ręce policyi.

— P. In Edmund Urzęd, Czechowice. W wykopanem...
„W wykopanem żądę z członków naszej redakcji w ostatnim czasie nie bawli Osobnik, który przedstawił się Wpam jako redaktor sportu naszego miasta, był oszustem. Gdyby go Wpam przypadkowo gdzie spotkał, prosimy go oddać w ręce policyi.

— P. In Edmund Urzęd, Czechowice. W wykopanem...
„W wykopanem żądę z członków naszej redakcji w ostatnim czasie nie bawli Osobnik, który przedstawił się Wpam jako redaktor sportu naszego miasta, był oszustem. Gdyby go Wpam przypadkowo gdzie spotkał, prosimy go oddać w ręce policyi.

— P. In Edmund Urzęd, Czechowice. W wykopanem...
„W wykopanem żądę z członków naszej redakcji w ostatnim czasie nie bawli Osobnik, który przedstawił się Wpam jako redaktor sportu naszego miasta, był oszustem. Gdyby go Wpam przypadkowo gdzie spotkał, prosimy go oddać w ręce policyi.

— P. In Edmund Urzęd, Czechowice. W wykopanem...
„W wykopanem żądę z członków naszej redakcji w ostatnim czasie nie bawli Osobnik, który przedstawił się Wpam jako redaktor sportu naszego miasta, był oszustem. Gdyby go Wpam przypadkowo gdzie spotkał, prosimy go oddać w ręce policyi.

— P. In Edmund Urzęd, Czechowice. W wykopanem...
„W wykopanem żądę z członków naszej redakcji w ostatnim czasie nie bawli Osobnik, który przedstawił się Wpam jako redaktor sportu naszego miasta, był oszustem. Gdyby go Wpam przypadkowo gdzie spotkał, prosimy go oddać w ręce policyi.

— P. In Edmund Urzęd, Czechowice. W wykopanem...
„W wykopanem żądę z członków naszej redakcji w ostatnim czasie nie bawli Osobnik, który przedstawił się Wpam jako redaktor sportu naszego miasta, był oszustem. Gdyby go Wpam przypadkowo gdzie spotkał, prosimy go oddać w ręce policyi.

— P. In Edmund Urzęd, Czechowice. W wykopanem...
„W wykopanem żądę z członków naszej redakcji w ostatnim czasie nie bawli Osobnik, który przedstawił się Wpam jako redaktor sportu naszego miasta, był oszustem. Gdyby go Wpam przypadkowo gdzie spotkał, prosimy go oddać w ręce policyi.

„Zeven Provincien”

Obniżenie żołdu — iskra na przygotowane prochy

Bunt marynarzy na holenderskim krążowniku „Zeven Provincien” (Siedem Prowincji) pościł i kapitulacja żolgot po kilku dniach białka się po Góru ma w sobie coś z frapującego scenariusza filmowego.

Od czasów głośnego buntu na rosyjskim pancerniku „Potiomkin” (Siedem Prowincji) pościł i kapitulacja żolgot po kilku dniach białka się po Góru ma w sobie coś z frapującego scenariusza filmowego.

„Kapitan „Zeven Provincien” był, jak głosiła relacja, zawiadomiony w swoim czasie, że wśród marynarzy jego okrętu powstanie niezadowolone z powodu obniżenia żołdu, ale wiadomości te zbłądziły i żolgot nie opuścił pokład krążownika.

Przyznano bunt na krążowniku „Siedem Prowincji” było niezadowolone żolgot z powodu obniżenia żołdu. Gdy amirala jest naprężona, zwykle powodem wybuchu bywały rzeczy białe.

Robak przynęca bunt

Na rosyjskim pancerniku „Potiomkin” ma powodem buntu był robak kapitański, znaleziony w żupie przez jednego z marynarzy.

Ów fatalny robak sprawił, że żolgot opuścił obiad i cała wyjęła na pokład, aby zaproszono przeciwko złemu odrobieniu. Jeden z żołdaków podlegających marynarz Jeruzłoko, otworzył kaptuż i zaczął wzywać do buntu i dopiero wówczas starszy oficer okrętu, leutenant Hilarowski, zlikwidował żolgot w zarodku strzelając z pistoletu w plecy aflagi.

Dalsze wypadki rozegrały się w ciągu kilku sekund. Rozkazowani marynarze, podnieceni krzykami ranego Jeruzłoka, zaczęli wzywać Hilarowskiego i trupa wystrzelili za burtę, następnie zaś wymordowali wszystkich oficerów, a nawet zarżnęli ukłoniętego wpław doktora okrętowego E. Smirnowa.

Po załatwieniu się z oficerami, na pokładzie odbył się wiec, na którym obrano na dowódcę jednego z bosmanów. Z głowami na noszku ściągnięto sztandar państwowy i zawieszono na wyszczególnionym. Pod tą banderą ruszył „Potiomkin” w stronę Fiedosji, gdzie pod groźbą zbombardowania miasta i portu zaprzęgnięto w palow, a następnie popłynął do Odessy po zapasy żywności, które zdobył w podobny sposób.

W buntowniczym pancerniku biał po morzu kilkadziesiąt dni, aż wreszcie zawiął do Konstantynopola, gdzie poddał się władzom rumuńskim.

Żolgot zdzierłowała i ukryła się w Rumunii. Dopiero no niewym czasie okrętu został zwrócony Rosji.

Marynarze biali i turybly

Marynarze z „Zeven Provincien” nie miały na sumieniu swych oficerów, gdyż żolgot był ich tylko jako zakładników.

Żolgot wzięty na holendersko w chwili buntu składała się z 16 oficerów i 9 podoficerów europejskich, 3 podoficerów turybłowych, 44 marynarzy białych i 180 turybłowych turybłowych. Jest rzecz charakterystyczna, że w huncie wręcił im oficerów, mimo istniejącego zawsze antagonizmu.

Żołdaków „Siedem Prowincji” ujęty został i zmuszony do kapitulacji u wybrzeży Sumatry.

Starie

Po spotkaniu się floty holenderskiej z krążownikiem „Zeven Provincien” i po okrążeniu go przez jednostki bojowe, starżę pod dowództwem komendanta krążownika „Jawa”, dowódcą eskadry wezwany był wspaniałomyślnie, groźbę w przeciwnym razie wystrzelisz. Zajął dalsze, aby krążownik wywieść flację i skierować ją flaga białą na znak kapitulacji, zwracając buntownikom 10 minut do namyślenia.

W odpowiedzi na to buntownicy zażądali bezkarności. W toku tej krótkiej wymiany denesz odczytanie „Zeven Provincien” kontropedowe i lodzie podwodne zbrojnie, zwróciła do odciążenia aflagi. Po upłynięciu 10 minut wspaniałomyślnie zabrał się do odciążenia aflagi. Po upłynięciu 10 minut wspaniałomyślnie zabrał się do odciążenia aflagi. Po upłynięciu 10 minut wspaniałomyślnie zabrał się do odciążenia aflagi.

kład, obficie brocząc krwią, wleło zostało rozterwanym na strzypy.

Na pokładzie wybuchł potaż. Gdy sytuacja stała się dla zbuntowanych beznadziejna, wywieszono białą flagę, a żolgot zaczął opuszczać pokład, schodząc do podzi. Zbliżyli się tymczasem kontropedowe i lodzie podwodne, otaczając zbuntowany okręt, i zabierając kapitulację na pokład.

Komendant „Zeven Provincien” wrócił i na pokład wraz z częścią marynarzy, którzy nie byli obecni na pokładzie w chwili wybuchu buntu i oblat okręt w posiadanie. Oficję został wkrótce ugaszony.

Jak się okazuje, już 30 stycznia większość marynarzy trzech holenderskich okrętów wojennych „Java”, „Evertsen” i „Piet Hein”, stojących na kotwicy w porcie Surabaya (Sumatra), nie stawilo się na apel porannu, wyrażając w ten sposób protest przeciwko podwyższeniu redukcji żołdu z 10 na 14 proc. Zanośno się na wybuch otwartego buntu.

Energiczna postawa dowódczą zapobiegła wtedy rozwojowi wypadków. Zandermara aresztował 43 inlicznowo demonstracji. — Marynarze holenderscy narazie przycichli. Było to jednak, jak się później okazało, jedynie przedłużenie.

Krzywe turybłowy

I lutego ogłoszono redukcje żołdu marynarzy-turybłowy o 17 proc. Było to oczywiście niesprawiedliwość w porównaniu z marynarzami białymi, którym ob-

Tajemniczy balon nad stolicą Czechosłowacji

Stolica Czechosłowacji poruszona została w poniedziałek niebywala sensacja. Mianowicie w godzinach rannych nad Pragę ukazał się srebno kłacy balon kłacy, u którego przyczepiona była gondola. Balon posuwał się wobec słabego wiatru b. powoli.

Natychmiast z lotniska wojskowego wyruszyły ku balonowi samoloty wojskowe i jak dotąd nie dało się stwierdzić, czy

cielo tylko 14 proc. Skutki nie dały długo na siebie czekać. Wśród turybłowych marynarzy zaplanowano wzburzenie. Demonstracja białych koleżków była żacheta do analogicznych wystąpień. Istotnie w dwa dni potem marynarze w Surabaya nie stawili się na służbę. Tym razem żandarmeria holenderska zmuszona była do osadzenia w więzieniu aż 423 obornych. Dojalo to jedynie oliwy do ognia. Wieść o wypadkach w Surabaya rozszedła się mimo wysiłków władz w kierunku zachowania sekretu — lotem białyskawy po sąsiednich portach, budząc sympatie dla wzbudzenia i wzburzenie marynarzy. Wyrazem szczytnym tych nastrojów był bunt na „Zeven Provincien”.

„Roboty” komunistów

Siedziwo ujawniło, że bunt na „Zeven Provincien” wywołany został przez agitatorów komunistycznych.

W ostatnich czasach wykrywać zaczęto na okrętach w Indiach holenderskich systematycznie koportowaną bibulę, wzywającą do tworzenia komitetów żołnierskich w wyniku buntu na „Zeven Provincien” ujawniono odkrywy, wzywające do pójścia za „braterskim przykładem” zbuntowanego okrętu. Zachodziło bardzo poważne podejrzenie, iż we flocie kolonialnej istnieją już zorganizowane komórki komunistyczne, działające jak niedawno w Chinach, na ile budzące się tam ruchu nacjonalistycznego.

Originalne oszustwo asekuracyjne w Warszawie 60.000 zł. za pogruchofane kości pomysłowego żydka

Parę miesięcy temu do Warszawy przybył kupiec żydowski z Wilna, niezajki Bojman. Kupiec ubezpieczył się we włoskiem Towarzystwie asekuracyjnym na 100.000, od wypadku.

Przed kilkoma tygodniami towarzyszy otrzymało depeszę, ażeby natychmiast przysłać inspektora, ponieważ Bojman uległ ciężkiemu wypadkowi. Szedł mianowicie obok fary z drzewem, która przewróciła się i drzewo przewrzuło kupca. W stanie ciężkim został odwieziony do szpitala. Szanowny wydzawał się ogromnie polski, organizację, towarzyszy jednak postanowili wypłacić odszkodowanie.

Po kilku tygodniach Bojman wykurował się i odebrał okrągłą sumkę 80 tysięcy złotych, w stosunku do procentowej utraty zdolności zarobkowania.

Obecnie jednak wychodzi na jaw, że wypadek był umyślny. Bojman wszedł w porozumieniu z furmanem, który zrzeczenie wywalił wóz z drzewem. Zeznali to wiarodgodni świadkowie. Towarzystwo występuje na drogę karą przeciwko Bojmanowi i także przeciwko furmanowi o niezwyczajne oszustwo asekuracyjne.

Powięciopięć — szantażystką i oszustką „opieką” zaopiekowała się warszawska policja

Główna była przed kilku laty sprawa aflagi szantażowej Heleny Kisielskiej z Warszawy (Zoborro, Czarnoczeko 23), autorki „Kłacy powieci”, która utworzyła organizację szantażową pod nazwą „Baldwin Cross et Co”.

Kisielskiewa wysyłała listy, żądające złożenia większych sum pieniężnych i groźbę w razie nie uwzględnienia jej żądań kompromitacji i wrzucenia się o pomoc do warszawskiej policji śledczej, która schwytała szantażystkę na gorącym uczynku, w chwili, gdy podnosiła kopertę, przemazując ją siębem. Sprawa znalazła się na wkrótce sądu okrętowego w Warszawie i obfitowała w wiele dramatycznych inwentów. Organizację szantażową pod nazwą „Baldwin Cross et Co”.

za szantaż na jeden rok władania. Po odbyciu połowy kary Kisielskiewa znalazła się w wolnej stopie, dzięki usłudze a amerykań, na kaszanie której darowano jej połowę kary.

Shantażystka znalazła się na wolności nie zajęła się uczelnią pracą, lecz postanowiła w inny, o wiele lepszy sposób zająć się zubożeniem piędzdy.

Od pewnego czasu bardzo wiele w Warszawie mówiono o energicznej działalności dobroczynnego Komitetu Pań pod nazwą „Opieką”, który rozwinął w szalicy bardzo ożywczo akcję zbiorczą: ofiar w gotówce i naturze na rzecz najbiedniejszych.

Komitet mieścił się przy ulicy Krukić 26, a prezesa jego była pani o szu-

Pamiętaj o bezrobotnych

mie brzmieniem nazwiska — Arjana Lorez.

Dzięki energicznej akcji i powołaniu się zarządu Komitetu na szereg wybitnych osobistości, wypłaty do kasy Komitetu bardzo znacząco wzrosły.

Wobec działalności Komitetu zainteresowała się policja śledcza, która ustaliła, iż założycielką Komitetu jest Kisielskiewa.

Piętnadziesiąt ofiar przyczyniło się do oszustwa zarobku nowego wstępujących członków, jak i organizację społeczne.

Z polecenia sędziego Sędzcego, Kisielskiewa osadzono w więzieniu.



PECHOWIEC.
Gros spłyka Głancza, który jest w bardzo lichym humorze:
— Dlaczego jesteś tak zły? — Wyobraź sobie mój nos! Zamieciłem ogłoszenie o moich cukierkach przeciwko przeziębieniu z podziękowaniem od Kiepari. A w tym samym numerze gazety jest wiadomość, że Kiepari nie może wystąpić wskutek silnego przeziębienia.

TRZYMA GO ZA SŁOWO.
Morałista spotyka młodego chłopca, który pali na silyci papierosa:
— Jak ty nie wstydzisz, smarkaczka! — Wyobraź sobie mój nos! Zamieciłem ogłoszenie o moich cukierkach przeciwko przeziębieniu z podziękowaniem od Kiepari. A w tym samym numerze gazety jest wiadomość, że Kiepari nie może wystąpić wskutek silnego przeziębienia.

POMOGŁO.
Pewien zły stał skrzył się teściowi na postępowanie swej żony.
— Masz zupełną rację! — przyznał kiedyś teściu. — Jeśli jeszcze raz odwróciła się od mój do uzasadnienia skargi, to ją poproszę wyzdziścić!
Odadł skargi ustaly.

PRUDERJA.
— Ależ, Zosiu, jak można nosić tak gęstą woalę; przecież to niepodobne!
— Wiem o tem, ale widziałam mam taki zły bok dekolt, że się wstydzę, więc zakryłam dlatego twarz.

PRZED EGZAMINEM.
Olecie: Czy pomyślał już, co będzieś robił, jeśli zdasz egzamin?
Syn: Oczywiście, myśle o tem w dniu i w noc. Przewidywałbym — będą się strasznie dziwi!

OFIARY MROZU.
— Odkąd nastaly mrozy, miałem many wypadków kradzieży kieszonekowych.
— Dlaczego?
— Bo z młodzieżą muszą z zimna trzymać ręce w kieszeni.

MIARA.
— Proszę o kohleryk dla mego meża.
— Nie wiem, ale to można zmierzyć, bo moje palce albo ręk akkurat obejmują jego szyję.

DOBRY SPOSOB.
— Zona moja przez cały dzień obchodzi z kę w ką i narzeka na mój głowę!
— No i czy na to miała żadnego środka?
— Oczywiście... zatykam uszy watą!

PEWNA SIEBIE
— Śniło mi się dzisiaj, że przostem o rękę najpiękniejszej dziewczyny na świecie.
— I co na to odpowiedziałam?

OSZCZEDNOŚĆ
— Czy mam zdać zalajcową skórę?
— Zdaj? Ale pociod Zalac ma wystarczyć na 14 osób. Niech mu pan tylko ostrzyże

ZYCZLIWA RADA.
— Młoda dziewczyna przegrała w obwodzie Antelmego Rubinsteinie sonatę skłębioną Beethovena, poczem lekkiem zapłaciła mistrza o ocenę. Rubinstein popisałk pianistkę po głowie.
— Bardzo dobrze, młode dziecko, niech się pani uczy hańdować.



Mistrzostwa hokejowe świata w Pradze

Polska-Belgia 1:0

Praga, 20-ze lutego.
Powyższe spotkanie, rozegrane jako drugą z cyklu rozgrywek grupowych o większe do kwalifikacyjnych rozgrywek końcowych dla Polaków i Belgów nie miało większego znaczenia, gdyż mistrzem grupy został Niemiec. Chodziło tylko o rozegranie meczu, przystępującemu do stracenia, pracowali spotkanie to wygrać za wszelką cenę. Polacy początkowo grali apatycznie, lekceważąc przeciwnika, przyczem po stronie ambitynych Belgów stanęła publiczność, dopinająca ich coraz bardziej, tak że gra stała się z miazgą. W końcu do końca coraz bardziej zacięła, szybka i interesująca.
U Polaków zawiodła linia napadu, tak że w końcu wszelkie zagrania nasze opierały się tylko na indywidualnych pocięgnięciach. Z jed-

nego właśnie takiego pocięgnięcia Wolkowki, będącej jeszcze najmłodszym graczem w napadzie — zdobył bramkę w trzeciej tercji.
U Polaków wyróżnił się pozbtem bramkarz obrona.
Belowie grali ostro, ambitynie, a przede wszystkim w drugiej tercji nie potrali w wykorzystać cyfrowo swojej przewagi nad Polakami.
Wobec obecnego układu rozgrywek, Polska, zdaje się wędnie tylko udziału w turzeju pocieszenia, gdzie znajduje się m. in. Szwajcaria, Włochy, Rumunia, Lotwa i Węgry.

AUSTRIA-RUMUNJA
7:1 (2:1, 3:0, 2:0).
W drugim meczu dnia Austrija pokonała bez większego wysiłku Rumunję 7:1 (2:1, 3:0)

2:0) Bramki dla Austrii zdobył Kirchberger 4. Demmer 2 i Eriet 1.

CZECHOSŁOWACIA - WŁOCHY

3:1 (1:0, 1:1, 1:0).
W trzecim spotkaniu w godniejszych widowczych, rozegrane zostało powyższe spotkanie, które miało decydujący wpływ na adobę. Obie drużyny walczyły bardzo obficie i były zupełnie równorzędne. Cześci mieli jednak więcej szczęścia i gra obronowa w końcu momenty interesujące tak, że mełcosi zwyciężyli tłum brat w niej czynny udział, dopomagając przede wszystkim Czechów.
Pierwsza bramka zdobył Hromadka, zaś drugie dwie Malczek. Dla Włochów Mussi w drugiej tercji.

Drużna drużyna P. W. przegrała z juniorami z Giszowa 0:1 (0:0 0:1).

Półka nożna

S. M. P. PANEWNIKI I. — S. M. P. KOŁO. — J. A. BOERA* KOSTUCHNA 10-0 (3:0:0).
Gra przeprowadzona na boisku K. S. L. Gocłanika o nagrodę, udundowana przez zarząd KS Liscianka. Gra odbyła po raz drugi (pierwsza 4-0), wywalcza bezwzględnie przewagę wicemistrza śląskiej ligi SMP, nad gospodarzami, którzy wzmocnieni graczami KS. Polkowicy z KS Stadion Mikolowa, szczególnie w pierwszej połowie byli bardzo groźnym zespołem. Dobrze w tym dniu uosobiony atak gospodarczy, wywalczył za nowy zwyciężnik Bramki zdobyli Nowak 3, Wicher 3, Łucyga 1, Z. Turczański i Mayer po 1. Sędziąwł dobrze P. Bieczyński.

Pięściarze „Warty” na Śląsku

Złotywynik „Ślawni” (Ruda)

Śwlebo „apieczny” drużynowy mistrz Polski w bokse „Warta” (Poznań) gościła w poniedział, w Rudzie, gdzie w spotkaniu z timczasła Sławnia uzyskała zwycięstwo przystępującemu do stracenia, pracowali spotkanie to wygrać za wszelką cenę. Polacy początkowo grali apatycznie, lekceważąc przeciwnika, przyczem po stronie ambitynych Belgów stanęła publiczność, dopinająca ich coraz bardziej, tak że gra stała się z miazgą. W końcu do końca coraz bardziej zacięła, szybka i interesująca.
U Polaków zawiodła linia napadu, tak że w końcu wszelkie zagrania nasze opierały się tylko na indywidualnych pocięgnięciach. Z jed-

Lempe, Kajnar również z trudem pokonał Pasternaka. Woliński zwyciężył przegrany do Bialasza, Warcelski przegrany do Brańskiego, o. Malchowski z trudem zwyciężył Henke, Giesman na początku II starcia pokonany został przez k. o. przez Jasinika. Tomaszewski przegrał k. o. zwyciężył Masnego.

Zawody narciarskie dla młodzieży szkolnej

Do zawodów narciarskich, które odbyły się w Katowicach w czwartek o godz. 15 w Parku Kościuszki, stanął mogą zwyciężyć chłopcy i wszystkie dziewczynki, posiadający narty. Zawody te bowiem są niejako popisem biegania na nartach i mają na celu propagandę tego pięknego sportu wśród naszych młodzieży.

W pierwszej grupie startowało będą chłopcy w wieku od 6 do 10 lat (do IV klasy szkoły powszechnej), a dziewczynki od 6 do 12 lat. Trasa wynosi 3 km.
W drugiej grupie chłopcy w wieku III i 12 lat (V i VI klasa szkoły powszechnej) i 11 i 12 lat (klasa gimnazjalna). Dziewczynki zaś w wieku do lat 15. Trasa wynosi 4 km.

Jesteśmy też przekonani, że ilość uczestników będzie imponująca.
Wszyscy uczestnicy w zawodach będą wymienieni w gazecie, a nadto nasza fotograf zrobi zdjęcia, które reprodukcje będziemy w naszym piśmie na pamięć dla wszystkich.
Zawodnicy podzieleni zostaną na trzy grupy.

Trzecia grupa tworzą chłopcy 14 i 15-letni. Trasa wynosi 4 km.
Zwycięzcy otrzymają nagrody. Dla reszty uczestników przeznaczono są cenno upominków.
Udział w zawodach jest bezpłatny. Złobkra zawodników o godz. 14,45 przed wieżą w Parku Kościuszki.

Wyniki zawodów hokej

P. W. NIKISZYNSKI I. — „SILESIA” GISZOWIEC II 0:1 (0:0 0:1)
Powyższy mecz hokejowy, rozegrany na

łodowisku w Giszowcu, został zakończony nieznacznym zwycięstwem gospodarzy. Giszowiec przez cały czas miał przewagę, nie potrafił jednak tej przewagi uwidocznić w stosunku bramkownym. Dopiero w trzeciej tercji „Silesia” uzyskała bramkę ze strzału Kitscha.

Różne wiadomości sportowe

NARCIZIE NIEMIECCY MYŚLĄ JUŻ O OLIPIADZIE.
J. Mayer (Monachium), kierownik niemieckiej ekspedycji narciarskiej — na mistrzostwa FIS w Innsbrucku oświadczył w Jeleniu 20 wiodów w prasie, że Niemcy muszą zwyciężyć w tym roku pomysleć o olimpiadzie, angażując szeregi dobrych trenerów norweskich, którzy ma być powierzone przykrowanie niemieckich narciarzy do olimpiady zimowej.
Trenerzy ci mają być zaangażowani na dłuższy czas.

JAK WŁOŚCI POPIERAJĄ LEKKĄ ATLETYKĘ
Dyktator włoskiego sportu, podsekretarz stanu Apinatti zarządził, by wszystkie zawody sportowe we Włoszech posiadały sekcję lekko-atletyczną i wszyscy członkowie obowiązku uprawiali lekką atletykę i gimnastykę. Zarządzenie zmierza w tym kierunku, by przede wszystkim liczne kluby pikarskie w razie nieprzychylnego przyjęcia zarządzenia dyktatora oddawały pewien procent z zarobków na kluby lekkoatletyczne. Wszyscy na ma na celu, by Włosi w roku 1936 w Berlinie Liscianki możliwie jaknajlepsze wyniki.



Froncek, spacerując w lesie, na gwóźdź ostrej tratwy ułósł. Gwóźdźki ze dwa centymetry, wyswałował podłoga.



Nie namyślając się długo, obosąd bierze do ręki i wyłuskać chce „pleonazm”, co mu takto sprawiło mekl.



Clagnik teraz, ile sły, choć podłoga groźnie przeczyszczy. Nie wie zważa Froncek miły, że na dole ktoś tam wrzeszczy.



Musko, trzasło, a nasz Froncek przewróciłby się smato. Teraz patrzy z przerażeniem, że wyłącza lampę cała... (Ciekaw dalekij nastąpi)

Miesięczna prenumerata „7 GROSZY” wynosi zł. 2,00
W kraju z przesyłką pocztową „ 2,31
Przy zamówieniu w urzędzie pocztowym „ 2,41

KONTO P.K.O. KATOWICE
Nr. 301.746

CENNIK OGŁOSZEŃ
Ogłoszenia drobne do 10 słów za 1 słowo.
Dla porządkujących pracy do 5 str. za 1 słowo.
Wartymonialne: do 15 słów za 1 słowo.
Ogłoszenia specjalne: do 30 słów za 1 słowo.
Influcier przy 4-słownym